[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Березовка
	«_24_»___01___ 2025г

	№ ___78_____

О введении режима функционирования «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» на территории Березовского муниципального района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, в связи со стабилизацией обстановки на территории Березовского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  с 16:00 24.01.2025 года  режим  функционирования «повышенная готовность» в муниципальном звене территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, введенный постановлением администрации района от 22.01.2025 г. №66 «О введении режима функционирования «повышенная готовность»  на территории Березовского муниципального района Красноярского края».

2. Перевести  муниципальное    звено   территориальной  подсистемы РСЧС Красноярского края в режим функционирования «повседневная деятельность».
3. Признать утратившим  силу  постановление  администрации  Березовского муниципального района от 22.01.2025 г №66 «О введении режима функционирования «повышенная готовность»  на территории Березовского муниципального района Красноярского края».

4.
Контроль за исполнением оставляю за собой.
5.
Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района https://berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава района

 Е.В. Мамедова